令和６年（２０２４年）５月１６日

東海市記者発表資料

問合せ

消防本部予防課

担当：中野（なかの）

0562-32-1179（内線 34）

火災現場における初期消火者に対し

消防長感謝状を贈呈します

～火災に遭遇した３人のファインプレーで延焼防止～

 下記のとおり、消防協力者に対し消防長から感謝状を贈呈します。

■日時

令和６年（２０２４年）５月２２日（水） 午後２時

■場所

消防本部２階 応接室

■対象者

第一発見及び初期消火者

 竹内 守（たけうち まもる）様

 （５２歳 男性 知多郡阿久比町在住）

初期消火者

 中村 吉一（なかむら よしいち）様

 （５５歳 男性 一宮市在住）

初期消火者

 浦濱 大作（うらはま だいさく）様

 （４２歳 男性 一宮市在住）

■初期消火の概要

令和６年（２０２４年）４月１２日（金）東海市荒尾町水深地内で発生した建物火

災において、現場付近にいた３名の方が火災現場に遭遇し、火災の早期発見及び初期

消火により延焼拡大を防ぐことができ、焼損程度は部分焼で収まった。

Tokai City

ともにつながり 笑顔と希望あふれるまち とうかい

東海市